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Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze na tle 

bibliotek wojewódzkich w kraju 

 

Wstęp 

 

Projekt Analiza Funkcjonowania Bibliotek Publicznych (AFBP) realizowany jest przez 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich  przy współpracy Konferencji Dyrektorów Wojewódzkich  

Bibliotek Publicznych. Celem  projektu jest opracowanie i wdrożenie jednolitych metod oraz narzędzi 

systematycznej oceny działania bibliotek naukowych, pedagogicznych i publicznych opartych na 

analizie i porównaniach danych statystycznych oraz wskaźników funkcjonalności w obrębie 

poszczególnych typów bibliotek, włączając w to badania satysfakcji odbiorców usług bibliotecznych.  

Biblioteki publiczne z obszaru województwa lubuskiego uczestniczą w projekcie od 2014 r.  

Raport prezentuje wskaźniki za 2016 r. dotyczące funkcjonowania Wojewódzkiej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze, w odniesieniu do pozostałych 

krajowych bibliotek wojewódzkich oraz wojewódzkich i miejskich.  
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1. Zasoby, dostęp, infrastruktura  

 

Liczba zbiorów w przeliczeniu na 1000 mieszkańców  

 

Wskaźnik obejmuje ogólną liczbę zbiorów bibliotecznych wyrażoną w jednostkach inwentarzowych w 

przeliczeniu na 1000 mieszkańców. Dotyczy całego zinwentaryzowanego zasobu bibliotecznego, w 

tym zbiorów drukowanych, audiowizualnych, elektronicznych, specjalnych. 

 

 
 

Zasób biblioteczny WiMBP im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze regularnie się powiększa. 

Spadek wartości wskaźnika od 2015 r. spowodowany jest przyłączeniem gminy wiejskiej Zielona 

Góra do miasta Zielona Góra i w konsekwencji  wzrostem liczby mieszkańców poszerzonego 

terytorialnie miasta. 
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 Liczba tytułów czasopism bieżących  

 

Ogólna liczba tytułów czasopism bieżących (drukowanych i elektronicznych), zakupionych bądź 

prenumerowanych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców.  

 

 

  

Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 1000 mieszkańców  

 

Ogólna liczba książek (bez względu na formę i nośnik i źródło finansowania) zakupionych w danym 

roku, w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. 
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Liczba nabytków w stosunku do liczby zbiorów  

 

Ogólna liczba nabytków – bez względu na rodzaj nabytków, formę, nośnik oraz sposób nabycia – 

wyrażona w jednostkach inwentarzowych w stosunku do liczby zbiorów bibliotecznych ogółem. 

Wskaźnik wyrażony w procentach. 

 
 

 

Liczba ubytków  w stosunku do liczby zbiorów  

 

Ogólna liczba ubytków – bez względu na rodzaj zbiorów, formę, nośnik oraz przyczynę ubytkowania 

– wyrażona w jednostkach inwentarzowych w stosunku do liczby zbiorów bibliotecznych w stosunku 

do stanu z roku poprzedniego (wyrażonych w jednostkach inwentarzowych) ogółem. Wskaźnik 

wyrażony w procentach. 
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Powierzchnia biblioteki  dostępna dla użytkowników w przel iczeniu na  

mieszkańca 

 

Ogół przestrzeni dla użytkowników, którą biblioteka udostępnia mieszkańcom. Przestrzeń dla 

użytkowników to ogół miejsca, w którym świadczy się usługi dla użytkowników. Jest to miejsce do 

czytania, nauki, dostarczania informacji, dla terminali komputerowych i innych usług, także miejsce 

otwartego dostępu do zbiorów. Budynki/pomieszczenia zazwyczaj niedostępne dla użytkowników nie 

powinny być wliczane. 

 
 

Liczba publicznie dostępnych stanowisk komputerowych z dostępem 

do internetu w przeliczeniu na 1000 mieszkańców  

 

Ogólna liczba publicznie dostępnych stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu 

przeznaczonych dla klientów biblioteki w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

1,98 

1,16 

3,27 

1,17 

Wszystkie Wojewódzkie Wojewódzkie i Miejskie Zielona Góra

0,00

0,01

0,01

0,02

0,02

0,03

0,03

0,02 

0,01 

0,03 

0,02 

Wszystkie Wojewódzkie Wojewódzkie i Miejskie Zielona Góra



 6 

W
o

je
w

ó
d

zk
a

 i
 M

ie
js

k
a

 B
ib

li
o

te
k

a
 P

u
b

li
c
zn

a
 i
m

. 
C

yp
ri

a
n

a
 N

o
rw

id
a

 w
 Z

ie
lo

n
e

j 
G

ó
rz

e
 n

a
 t

le
 b

ib
li
o

te
k

 w
o

je
w

ó
d

zk
ic

h
 w

 k
ra

ju
 |

 2
1

 s
ie

rp
n

ia
2

0
1

8
  

 
 

Liczba godzin w tygodniu, w których dostępne są usługi bibl ioteczne  

 

Liczba godzin pracy w tygodniu agendy realizującej usługi biblioteczne, która czynna jest najdłużej. 

 

 

Personel w przeliczeniu na 1000 mieszkańców  

 

Liczba pracowników biblioteki działalności podstawowej (pracownicy merytoryczni) w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców. 
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 2. Wykorzystanie 

 

Wypożyczenia w przeliczeniu na mieszkańca  

 

Ogólna liczba wypożyczeń w ciągu roku podzielona przez liczbę mieszkańców. 

 
 

Wykorzystanie zbiorów w bibliotece w przeliczeniu na mieszkańca  

 

Liczba materiałów bibliotecznych wykorzystywanych na miejscu w bibliotece w ciągu roku, 

podzielona przez liczbę mieszkańców. 
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Aktywność wykorzystania zbiorów (obrót)  

 

Stosunek liczby udostępnień (wypożyczeń, udostępnień na miejscu, wypożyczeń 

międzybibliotecznych) w określonym odcinku czasu, zwykle w ciągu jednego roku, do ogólnej liczby 

dokumentów w zbiorze. 

 

 

Odwiedziny fizyczne w bibliotece w przeliczeniu na mieszkańca  

 

Ogólna liczba odwiedzin fizycznych w bibliotece w okresie sprawozdawczym, podzielona przez 

liczbę mieszkańców. Dla celów tego wskaźnika jako odwiedziny uznawana jest czynność wejścia do 

lokalu biblioteki z zamiarem skorzystania z jednej z usług świadczonych przez bibliotekę. 
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Udział użytkowników w imprezach bibliotecznych w przel iczeniu na 

1000 mieszkańców  

 

Ogólna liczba odwiedzin wirtualnych, w okresie sprawozdawczym, podzielona przez liczbę 

mieszkańców. Dla celów tego wskaźnika jako odwiedziny uznawana jest czynność wejścia na 

biblioteczną stronę internetową z zamiarem skorzystania z jednej z usług świadczonych przez 

bibliotekę. 

 

 

 

Procent populacji  docelowej objętej  usługami  

 

Procent populacji docelowej zarejestrowanej w bibliotece. 
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3. Wydajność, efektywność  

 

 Koszt w przel iczeniu na odwiedziny w bibl iotece  

 

Suma wydatków stałych biblioteki w pełnym roku finansowym podzielona przez liczbę fizycznych 

odwiedzin w bibliotece. 

 

 

Wydatki  biblioteki w przeliczeniu na użytkownika  

 

Suma wydatków bieżących biblioteki w pełnym roku finansowym podzielona przez liczbę 

użytkowników. W rozumieniu tego wskaźnika użytkownik to osoba, która odwiedziła bibliotekę lub 

skorzystała w inny sposób z jej usług w ciągu roku; w przypadku bibliotek, w których wypożyczenia 

są podstawą ich działalności, może to być liczba czytelników, którzy w okresie sprawozdawczym 

wypożyczyli co najmniej jedną pozycję. 
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Potencjał i rozwój  

 

 

 

Wydatki  na zbiory elektroniczne jako procent wydatków na 

gromadzenie zbiorów  

 

Odsetek wydatków, które biblioteka przeznacza na zbiory elektroniczne (bazy danych, czasopisma 

elektroniczne i dokumenty cyfrowe) w stosunku do wydatków na gromadzenie zbiorów. 

 

 

 

 Wykwalifikowani pracownicy bibl ioteki  jako procent wszystkich 

pracowników działalności podstawowej  

 

Odsetek wykwalifikowanych pracowników działalności podstawowej w stosunku do ogółu 

pracowników działalności podstawowej.  
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